
Решение
о возвращении жалобы

(дело №06/1090-17)

20.04.2017                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «НПП
Экотехпром» б/д, б/н (вх. №1149/09 от 19.04.2017)
(далее – Заявитель) на действия Комитета конкурентной политики Республики
Крым (далее - Уполномоченный орган), Министерства имущественных и земельных
отношений Республики Крым (далее — Заказчик) при проведении открытого
конкурса «Выполнение кадастровых и землеустроительных работ в отношении
земельных участков, переданных до вступления Республики Крым в состав
Российской Федерации в постоянное пользование НПАО "Массандра", совхозу-
заводу "Алушта", совхозу-заводу "Таврида", совхозу-заводу "Малореченский",
совхозу-заводу "Приветный", совхозу-заводу "Морской" на территории
муниципальных образований: городской округ Симферополь, городской округ
Алушта, Белогорский район» (извещение № 0175200000417000059) (далее —
Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль
общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с
законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном
порядке или в порядке, установленном главой 6 Закона о контрактной системе, в
контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц
контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной
площадки, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные
интересы участника закупки.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены действиями
Уполномоченного органа, Заказчика, при составлении конкурсной документации.

При рассмотрении жалобы Заявителя
Комиссией установлено, что в Крымское
УФАС России 30.03.2017 поступила



жалоба от общества с ограниченной
ответственностью «КОРВЕЛЛ» б/н, б/д (вх.
№749/09) на положения Конкурсной
документации Заказчика, поданной на
участие в закупке №
0175200000417000059. По мнению
Заявителя, его права и законные
интересы нарушены следующими
действиями Заказчика, а именно: в
Конкурсной документации установлен
ненадлежащий порядок оценки заявок
участников закупки по нестоимостным
показателям; Заказчиком в проекте
контракта не установлены надлежащие
условия об ответственности заказчика и
поставщика (подрядчика, исполнителя)
за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств,
предусмотренных контрактом. Жалоба
Заявителя в порядке статей 105, 106
Закона о контрактной системе
Крымским УФАС России принята к
рассмотрению, рассмотрение
назначено на 05.04.2017 в 15:20.



По результатам рассмотрения жалобы Комиссией Крымского УФАС России
05.04.2017 принято решение по делу №06/705-17.

В силу пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на
те же действия (бездействие) принято решение суда или контрольного органа в
сфере закупок.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи 105
 Закона о контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


	При рассмотрении жалобы Заявителя Комиссией установлено, что в Крымское УФАС России 30.03.2017 поступила жалоба от общества с ограниченной ответственностью «КОРВЕЛЛ» б/н, б/д (вх. №749/09) на положения Конкурсной документации Заказчика, поданной на участие в закупке № 0175200000417000059. По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены следующими действиями Заказчика, а именно: в Конкурсной документации установлен ненадлежащий порядок оценки заявок участников закупки по нестоимостным показателям; Заказчиком в проекте контракта не установлены надлежащие условия об ответственности заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом. Жалоба Заявителя в порядке статей 105, 106 Закона о контрактной системе Крымским УФАС России принята к рассмотрению, рассмотрение назначено на 05.04.2017 в 15:20.

